O Elemento da Despesa 08.01.13.392.0011.2025.3.3.50.41.00.00.00 – CONTRIBUIÇÕES da 
Dotação (Atividade) Orçamentária nº 2.025 – Atendimento das Atividades Culturais do Município, 
constante no Projeto da LOA para o ano de 2021, passa ter o seguinte valor orçado: R$ 235.000,00 
(Duzentos e trinta e cinco mil reais). 

O Elemento da Despesa 16.01.04.130.0018.1016.4.4.90.61.00.00.00 – AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS da 
Dotação (Projeto) Orçamentário nº 1.016 – Aquisição de Sala para a AGER, constante no Projeto da LOA 
para o ano de 2021, passa ter o seguinte valor orçado:

[...]

Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, 30 de outubro de 2020. 

JUSTIFICATIVA 

Os motivos que levaram à apresentação da emenda modificativa que aumenta o valor orçado 
para o ano de 2021 da Atividade Orçamentária nº 2.025 – Atendimento das Atividades Culturais do 
Município no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) e consequentemente  reduzindo o mesmo 
valor da Dotação Orçamentária nº 1.016 – Aquisição de Sala para a AGER, salientamos ainda que, em 
virtude da atual situação econômica que estamos vivendo por causada da pandemia do corona-vírus, é 
que optamos pela transferência de dotação orçamentária do valor da aquisição de imóvel da AGER, visto